
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 3

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 608/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
contratação de empresa para execução de serviços de pintura do Barracão de Exposições,  arquibancadas externas, Recinto de Leilão 

e Portal de entrada do Parque de Exposições Emilio Henrique Gomes

Expedição: 05/09/2013 Homologação: 20/09/2013 Situação:

IVANDRO CARLOS PETROLLI - ME Ivandro Carlos Petrolli ME Sim

LAZARINI COMERCIAL LTDA - ME Carlos Alves Lazarini Filho ME Sim

AUTO PEÇAS E TINTAS TRADIÇÃO LTDA - ME FLAVIA MARIA BORDIGNON ME Sim

COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP Walter Ricardo Schueler EPP Sim

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP  18.201,6500  - 

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Descrição Valor de Referência %

Pintura Pqe de Exp.  21.680,6680  - 

Desclassificado LAZARINI COMERCIAL LTDA - ME  21.680,6700  19,11

Motivo da Desclassificação: Desclassificada por não apresentar marca dos produtos em desacordo com o anexo I do edital.

HISTÓRICO DOS LANCES

2 AUTO PEÇAS E TINTAS TRADIÇÃO LTDA - ME  19.822,3800  8,90

3 IVANDRO CARLOS PETROLLI - ME  20.211,5300  11,04

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 IVANDRO CARLOS PETROLLI - ME  17.500,0000  -19,28

Descrição Valor de Referência %

Pintura Pqe de Exp.  21.680,6680  - 

4 IVANDRO CARLOS PETROLLI - ME  17.000,0000  -21,59

5 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP Declinou  - 

2 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP  17.450,0000  -19,51

3 AUTO PEÇAS E TINTAS TRADIÇÃO LTDA - ME Declinou  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 IVANDRO CARLOS PETROLLI - ME  17.000,0000  - 

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Descrição Valor de Referência %

Pintura Pqe de Exp.  21.680,6680  - 

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Descrição Valor de Referência %

2 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP  17.450,0000  2,65

3 AUTO PEÇAS E TINTAS TRADIÇÃO LTDA - ME  19.822,3800  16,60

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 15:47 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 3

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 608/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
contratação de empresa para execução de serviços de pintura do Barracão de Exposições,  arquibancadas externas, Recinto de Leilão 

e Portal de entrada do Parque de Exposições Emilio Henrique Gomes

Expedição: 05/09/2013 Homologação: 20/09/2013 Situação:

1

Lote

1

Pintura Pqe de Exp.  21.680,6680  - 

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

1 IVANDRO CARLOS PETROLLI - ME  16.900,0000  -22,05

Sem lançamentos

NEGOCIAÇÃO

Descrição Valor de Referência %

Pintura Pqe de Exp.  21.680,6680  - 

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Pintura Pqe de Exp.  21.680,6680  - 

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

IVANDRO CARLOS PETROLLI - ME Habilitado

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 Fundo preparador base de solvente, balde de 18 litros BDE  163,8900  327,7800

2 Tinta acrílica semi brilho, para piso na cor azul frança - balde de 18 litrosBDE  113,7200  1.478,3600

3 Tinta acrílica semi-brilho, na cor azul claro - balde com 18 litrosBDE  137,9500  275,9000

4 Tinta acrílica semi-brilho, na cor branca - balde com 18 litros Gl  132,9500  1.861,3000

5 Massa acrílica, balde de 18 litros BDE  39,7100  39,7100

6 Tinta esmalte sintético, azul frança - galão de 3,6 litros Gl  32,1900  515,0400

7 Thinner, balde de 18 litros BDE  82,7800  248,3400

8 Lixa 120, tipo pano Uni  1,2100  48,4000

9 Lixa 80, tipo pano Uni  1,2100  48,4000

10 Fita crepe 25 x 50 Uni  3,7600  188,0000

11 Fita crepe 50 x 50 Uni  6,5200  163,0000

12 Telha cerâmica colonial (Ref. Romana) - Portal de entrada Uni  1,1700  76,0500

13 Mão de obra de lavagem de parede de alvenaria (com caiação) e concreto com máquina de alta pressão, M2  2,1900  1.243,9200

14 Mão de obra de lavagem de parede de alvenaria (sem caiação) e concreto com máquina de alta pressão, M2  1,6500  404,2500

15 Mão de obra de kavagem de piso (arquibancada) com máquina de alta pressão, mínimo de 3500 PSIM2  1,5000  816,0000

16 Mão de obra de lavagem de telha de barro (portal de entrada) com máquina de alta pressão, mínimo de M2  2,7700  332,4000

17 mão de obra para aplicaçõ de 03 (três) demãos de tinta acrílica semi-brilho, em alvenaria, aplicada M2  4,6100  3.747,9300

18 mão de obra para aplicação de 03 (três) demãos de tinta acrílica semi-brilho, em piso cimentado, aplM2  4,6100  2.922,7400

19 Mão de obra para aplicação de 03 (três)  demãos de verniz acrílico, em alvenaria aparente, aplicada M2  4,7000  208,6800

20 Mão de obra para aplicação de 03 (três) demãos de verniz acrílico, em telha de barro, (portal de entM2  5,4800  657,6000

21 Mão de obra de lixamento, raspagem e limpeza de esquadrias de ferroM2  1,1100  106,5600

22 Mão de obra de aplicação de 02 (duas) demãos de esmalte sintético, em esquadrias metálicasM2  11,9900  1.151,0400

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 15:47 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 3

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 608/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
contratação de empresa para execução de serviços de pintura do Barracão de Exposições,  arquibancadas externas, Recinto de Leilão 

e Portal de entrada do Parque de Exposições Emilio Henrique Gomes

Expedição: 05/09/2013 Homologação: 20/09/2013 Situação:

Lote

1

23 Mão de obra de reparo e aplicação de telha de barro colonial (portal de entrada)M2  9,6500  38,6000

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 IVANDRO CARLOS PETROLLI - ME  16.900,0000  - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Pintura Pqe de Exp.  21.680,6680  - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: IVANDRO CARLOS PETROLLI - ME

Descrição Valor Unitário

Pintura Pqe de Exp.  16.900,0000

2 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP  17.450,0000  3,25

3 AUTO PEÇAS E TINTAS TRADIÇÃO LTDA - ME  19.822,3800  17,29

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 15:47 - Usuário: 3 - ELOI


